
Resan till Dalsland 1-4 juni 2015 

33 medlemmar blev vi slutligen som gjorde den härliga resan till Dalsland.  Ett 
vackert landskap med höga berg och djupa dalar.  Vi reste med Bussbolaget 
Östergötland. Erika Rebane Nykvist var vår pålästa och trevliga guide, som gav oss 
massor av historiska data, roliga historier, frågetävlingar i bussen m.m. Vi kommer 
heller inte att glömma den duktiga och lugna chauffören Emanuel som lotsade oss 
perfekt på slingriga vägar och krångliga parkeringar. 
 
Tre nätter bodde vi på den vackra herrgården Baldersnäs med glad och trevlig 
personal, bra rum och god mat. 
 
På uppresan fikade vi i Hjortkvarn, besökte Alsters Herrgård vid Vänern, där Gustaf 
Fröding föddes 1860, åt lunch på Restaurang Gustaf Fröding i Karlstad och 
bussfikade igen vid Eslans rastplats med sjöutsikt, innan vi avslutade dagen med 
middag på Baldersnäs. 
 
Större delen av tisdagen åkte vi båt genom 16 slussar i Dalslands kanal, från 
Håverud till Bengtsfors. Tyvärr regnade det och blåste mest hela tiden, men den 
trevliga besättningen och den goda lunchen ombord samt gemytlig samvaro gjorde 
ändå resan minnesvärd. Och några tappra medlemmar tillbringade mycken tid på 
både för- och akterdäck. Efter kanalresan gjorde vi ett uppskattat besök på Halmens 
Hus i Bengtsfors innan vi återvände till Baldersnäs för en ny smaklig måltid och 
efterföljande samkväm. 
 
Onsdagen ägnades åt besök på Kanalmuséet och Akvedukten i Håverud, Dalslands 
Center med egen liten glashytta, Skålleruds vackra röda träkyrka och tomtemuséet i 
Mellerud. Det senare var inhyst i Melleruds gamla bryggeri och var en otrolig 
samlarupplevelse 
 
Sista dagen var även återresedag, och efter en kafferast i Grästorp stannade vi vid 
Falbygdens ost, där vi fick möjlighet att botanisera i det enormt varierande 
ostutbudet. Även lite annat närproducerat lockade till inköp. Därefter åt vi lunch på 
Breda Blick på Mösseberg och besökte sedan Habo kyrka, en otroligt vacker 
”träkatedral” från början av 1700-talet, belägen vid Vättern. Färden avslutades med 
ytterligare en kaffe/glass-rast innan vi var tillbaka till resp. avstigningsplats. 
 
En härlig resa som säkert leder till återbesök. 
 
Särskilt tack till Ulla Hagdahl och Monica Helgesson för deras engagemang inför 
resan. 
 
 

Minnesanteckningar 

Iréne Crona 

 


